



Meddelande i miljömål

Umeå tingsrätt, mark- och miljödomstolen, har genom deldom den 30 november 2020 lämnat Metsä Board Sverige AB (Metsä) ändringstillstånd till bland annat uppförande och drift av en ny sodapanna vid Metsäs fabrik i Husum. I deldomen sköts frågan om slutliga villkor för utsläpp av kväveoxider från sodapannan och befintlig mesaugn samt utsläpp av stoft från sodapannan upp. Domstolen föreskrev två utredningsföreskrifter och två provisoriska föreskrifter för utsläppet av kväveoxider och utsläppet av stoft från sodapannan. Resultatet av utredningarna samt förslag till slutliga villkor ska redovisas senast i december 2024. Verksamheten omfattas av lagen (1999:381) om åtgärder för att förebygga och begränsa följderna av allvarliga kemikalieolyckor (Sevesolagen).

Mark- och miljödomstolen, har vidare i deldom den 26 januari 2024 i mål M 2697-21 lämnat Metsä nytt tillstånd till fortsatt och utökad verksamhet vid Husums fabrik. I deldomen konstaterades att de uppskjutna frågorna i 2020-års ändringstillstånd kunde hanteras inom ramen för det nya tillståndet. Frågan om slutliga villkor för utsläpp av kväveoxider och stoft från sodapannan sköts upp även i denna dom. För den befintliga mesaugnen föreskrevs ett slutligt villkor avseende utsläpp av kväveoxider, medan frågan om motsvarande villkor för den nya mesaugnen sköts upp under en prövotid.

Med anledning av att deldomen om nytt tillstånd i M 2697-21 inte har vunnit laga kraft har Metsä nu ansökt om förlängd prövotid i mål M 3166-19 till den 31 oktober 2025.

Synpunkter med anledning av sökandens begäran ska ges in skriftligen **senast den 10 december 2024**. Frågan om förlängd prövotid kan komma att avgöras på handlingarna och utan huvudförhandling.

Synpunkter skickas till Umeå tingsrätt, mark- och miljödomstolen, Box 138, 901 04 Umeå eller via e-post mmd.umea@dom.se. Ange fullständiga kontaktuppgifter och gärna även e-postadress i yttrandet. Ange också domstolens målnummer M 3166-19.

Handlingarna i målet finns tillgängliga på domstolen och hos aktförvararen Peter Persson, Vaktstugan Metsä Board Sverige AB, Husums Fabrik, Bruksvägen 86, 896 32 Husum, tel. 0663-181 66.

Umeå tingsrätt, Mark- och miljödomstolen